**D**aignez recevoir ces hosties avec bienveillance, nous vous en prions, Seigneur, par les m rites de saint Jean, votre confesseur ; et faites que, vous aimant par-dessus tout, et tous les hommes   cause de vous, nous vous plaisions par notre c ur et nos actes. Par...

**D**onnez, et on vous donnera ; on versera dans votre sein une bonne mesure, press e, tass e et d bordante.

## POSTCOMMUNION

**P**retiósi Córporis et Sánguinis tui,  
Dómine, pasti delíciis, tuam súplices  
deprecámur clementiam : ut, sancti  
Ioánnis Confessóris tui méritis et  
exémpis, eiúsdem caritátis imitatóres  
effécti, consórtes simus et glóriæ : Qui  
vivis.

**N**ourris des délices de votre corps et de  
votre sang précieux, Seigneur, nous  
supplions humblement votre clémence :  
que par les mérites et les exemples de  
saint Jean, votre confesseur, devenus  
imitateurs de sa charité, nous partageons  
aussi sa gloire. Vous qui...